
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS 
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO 

 
 

PORTARIA N° 731, DE 27 DE JUNHO DE 2022. 
 
 
  O PRÓ-REITOR DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS, 
no uso de suas atribuições regimentais, resolve: 
 
 

Art. 1°  Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo Seletivo para ingresso 
no segundo semestre letivo de 2022, referente ao Edital PRPG/UFLA nº 10/2022 do Programa de Pós-
Graduação em Engenharia Florestal. 

 
MESTRADO 

 

Linha de pesquisa: Ecologia Florestal 

Nome Situação 
VICTOR LEON ROCHA ARAÚJO Selecionado(a) 

 
Linha de pesquisa: Manejo Florestal  

Nome Situação 
AMANDA CAVALCANTE DA SILVA Selecionado(a) 
BEATRIZ TEIXEIRA GONSALEZ Selecionado(a) 
BRUNO ARLEY BARROS DAS DORES Suplente 
THULIANY FERNANDES ARAUJO PAES Selecionado(a) 
VITOR ALVES MONTEIRO DA SILVA Suplente 

 
 

DOUTORADO 

Linha de pesquisa: Ecologia Florestal 

Nome Situação 

STHEFFANY CAROLINA DA SILVA LÓZ Selecionado(a) 
 

 



Linha de pesquisa: Manejo Florestal 

Nome Situação 

AMANDA DE SALES PEREIRA Selecionado(a) 

DILIANE DINIZ SIMÕES Selecionado(a) 

 
Linha de pesquisa: Silvicultura 

Nome Situação 

KELLY IAPUQUE RODRIGUES DE SOUSA Selecionado(a) 

LAURA RIBEIRO ATALA Selecionado(a) 

VIVIANE MAIA CORRÊA Selecionado(a) 
 
 

 
 
 
 

ANTONIO CHALFUN JUNIOR 
Pró-Reitor de Pós-Graduação em exercício 


		2022-06-27T15:49:54-0300
	Brasil
	ANTONIO CHALFUN JUNIOR
	Assinador Serpro




